MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

EDITAL Nº06, DE 03 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA E PORTADOR DE DIPLOMA NOS
CURSOS SUBSEQUENTES E CURSOS SUPERIORES DO IFRS - CAMPUS ALVORADA

O Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul, de acordo com a legislação vigente e com a Organização Didática do IFRS, torna público a

ERRATA do Edital Nº 06, de 03 de abril de 2023, no seguinte item:

ONDE SE LÊ:

1.4 O cronograma do processo seletivo está assim definido:

03/04/2023 Divulgação do Edital

03/04 a 28/04/2023 Prazo para entrega da documentação - PRESENCIAL

02/05 a 26/05/2023 Análise da documentação

16/06/2023 Divulgação do resultado final

19/06/2023 a 30/06/2023 Entrega da documentação para matrícula, conforme item 4.1.

LEIA-SE:

1.4 O cronograma do processo seletivo está assim definido:

03/04/2023 Divulgação do Edital

03/04 a 28/04/2023 Prazo para entrega da documentação - PRESENCIAL

02/05 a 26/05/2023 Análise da documentação

19/06/2023 Divulgação do resultado final

20/06/2023 a 03/07/2023 Entrega da documentação para matrícula, conforme item 4.1.

Alvorada, 19 de junho de 2023.

Fábio Azambuja Marçal
Campus Alvorada
Diretor - Geral

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Registros Acadêmicos do Campus.)

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121, - Bairro Campos Verdes – Alvorada – RS - CEP: 94834-413

Telefone: (51) 3483-9105 - https://ifrs.edu.br/Alvorada - E-mail:cra@alvorada.ifrs.edu.br